Datenschutzbeauftragter gem. Art. 37 DSGVO

DEUDAT GmbH
Mario Arndt
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Personalrat

Vorsitzende: Heike Hahn, Tel. 981-220
personalrat@stassfurt.de
Rathaus, Hohenerxlebener Str. 12

Eigenbetrieb Stadtpflege

Ingo Briiggemann, Tel. 981-290
ingo.brueggemann@eb.stassfurt.de
Athenslebener Weg 15

Verwaltungsgliederungsplan der Stadt Stal3furt

(Stand: 01.04.2023)

Burgermeister

René Zok, Tel. 981-200
buergermeister@stassfurt.de
Rathaus, Hohenerxlebener Str. 12

01 - Biro des Burgermeisters

Zentrale Vergabestelle (Tel. 981-202)

Personliche Referentin (Tel. 981-204)
Sekretariat (Tel. 981-201)
Soziale Integration (Tel. 981-206)

14 - Interne Revision und Controlling

Anett Mingram-Schreiber, Tel. 981-224

revision@stassfurt.de
Haus Il, Steinstr. 38

15 - Teilhabemanagement / Gleichstellungs- und
Inklusionsangelegenheiten

Yvonne Ticay, Tel 981-207
teilhabe@stassfurt.de
im Jugend- und Birgerhaus, Stral3e der Solidaritat 15

Fachbereich |

Fachbereich Il

Wolfgang Kaufmann, Tel. 981-250

10 - Serviceeinheit Verwaltungssteuerung und Service

fb2@stassfurt.de
Haus |, Steinstr. 19

Riccardo Achilles, Tel. 981-210
verwaltungssteuerung@stassfurt.de
Rathaus, Hohenerxlebener Str. 12

20 - Serviceeinheit Finanzen und Beteiligungsmanagement

Frank Wabnitz, Tel. 981-300

Organisation, Personal, IT

allgemeine Verwaltung und zentraler Sitzungsdienst
Rechtsangelegenheiten

Standesamt

Versicherungen

Poststelle

finanzen@stassfurt.de
Haus Il, Steinstr. 38

32 - Fachdienst Sicherheit und Ordnung

Susanne Henschke, Tel. 981-420

Stadtkasse und Vollstreckung
Finanzwirtschaft
Steuern und Abgaben

ordnung@stassfurt.de
Haus |, Steinstr. 19

Angelegenheiten nach dem GefHuG
Gewerbeangelegenheiten

Offentliche Ordnung und Feuerschutzangelegenheiten
Ordnungswidrigkeiten / Bul3geldstelle

Ruhender Verkehr

Sondernutzungen

33 - Serviceeinheit BirgerService

Bettina Meier, Tel. 981-470

buergerservice@stassfurt.de
Haus Il, Steinstr. 38

60 - Fachdienst Stadtsanierung und Bauen

Einwohner- und Meldewesen
Stadtinformation
Wohngeld

Susanne Epperlein, Tel. 981-252
stadtsanierung@stassfurt.de
Haus |, Steinstr. 19

ErschlieBungsbeitrage
Friedhofe

Grunflachen und Spielpléatze
Niederschlagswasser
Stadtsanierung

Stralenbau

40 - Fachdienst Bildung, Jugend und Soziales

Ina Siebert, Tel. 981-350

bildung-jugend-soziales@stassfurt.de
Haus Il, Steinstr. 38

61 - Fachdienst Planung, Umwelt und Liegenschaften

Aufgaben nach KIFOG
Grundschulverwaltung
Kindertagesstatten
Stadtjugendpflege

Anke Michaelis-Knakowski, Tel.981-260
stadtplanung@stassfurt.de
Haus I, Steinstr. 19

Liegenschaften und Vermessung
Mieten und Pachten
Stadtplanung

Verkehrsplanung und Umwelt

41 - Fachdienst Wirtschaft und Kultur

Christian Schiiler, Tel. 981-410
wirtschaftundkultur@stassfurt.de
Haus Il, Steinstr. 38

Wirtschaftsforderung
Archiv

Bibliothek

Stadt- und Bergbaumuseum
Kultur, Sport, Tourismus
Vereinswesen




